
                                                       

Szanowni Państwo, 

W imieniu Jego Magnificencji Prof. dra hab. Piotra Borka, Rektora Uniwersytetu Komisji 

Edukacji Narodowej w Krakowie, Przewodniczącej Gminy Wyznaniowej Żydowskiej  

w Krakowie Heleny Jakubowicz oraz Przewodniczącego Towarzystwa Lekarskiego 

Krakowskiego Prof. dra hab. med. Igora Gościńskiego, zapraszamy Państwa do uczestnictwa 

w konferencji naukowej „Tradycje opieki zdrowotnej w Krakowie – studia porównawcze. 

W 100-lecie Szpitala Żydowskiego w Krakowie (1925-2025)”. Konferencja odbędzie się 27 

października 2025 r. (tj. w poniedziałek) w Synagodze Kupa w Krakowie, przy ul. Miodowej 

27. Zgłoszenia obejmujące imię i nazwisko zgłaszającej się osoby, afiliację naukową i tytuł 

wystąpienia (mile widziane kilka zdań opisu dot. planowanego wystąpienia), przyjmujemy 

pod adresem e-mail: lukasz.sroka@uken.krakow.pl w terminie do 29.05.2025 r.  

Konferencja będzie mieć charakter interdyscyplinarny. Do udziału w niej zapraszamy 

przedstawicielki i przedstawicieli takich dziedzin i dyscyplin naukowych jak historia, 

judaistyka, medycyna, historia medycyny, prawo, historia sztuki, etnologia, kulturoznawstwo, 

religioznawstwo i innych. W centrum naszej refleksji naukowej chcemy umiejscowić Szpital 

Żydowski w Krakowie, zwracając uwagę na historię tego wyjątkowego obiektu i tworzących 

go ludzi. Jubileusz 100-lecia tej placówki jest doskonałą okazją do próby przyjrzenia się jej 

fenomenowi i podjęcia oceny jej znaczenia zarówno dla społeczności żydowskiej, jak też dla 

całego Krakowa. Mając na względzie szerszy kontekst zachęcamy również do wystąpień 

dotyczących ogólnie pojętych tradycji medycyny rozwijającej się w łonie społeczności 

żydowskiej w Krakowie i regionie, dorobku żydowskich lekarzy i farmaceutów, a także 

filantropów i społeczników działających w tym obszarze. Do niezwykle ważnych zaliczamy 

również zagadnienia obyczajowe, religijne, prawne i kulturowe dotyczące medycyny. 

Przewidujemy druk wygłoszonych referatów w wydawnictwie punktowanym.  

W imieniu Komitetu Organizacyjnego 

Michał Zajda                                                                      Łukasz Tomasz Sroka     

                                                                             

 


